De Testibus et eorum conditionibus.

U

s^o recipit. i. a bullatoe. i. bñficiu et^o. i. suspensio. i. officiu suu

Nec bullatoe. p̄benda mouet et offi.
i. trina monitoe p̄missa i. maiore ex
cōicatioe excōicat nisi viz culpa de iure sit talis q̄ alit fieri debz
vtz s̄. post excōicatioem

Dum sine quis trino monitu quecūq̄ maledic
f. excommunicans
f. ad diuina audienda v̄l ibi legēda

Per mēsem talis a tēplo iure vetat
f. mēsem i. excōicans

Hoc infra t̄ps intrans tēplū dat irreg.
i. ex officio

Si dat officio q̄s heretica q̄rere p̄ua
i. iusticiam
i. p̄sciām

Cōtra ius aiaz. et q̄re s̄. de Excōicationibus papalibus.

Item Seruus sine voluntate dñi p̄here p̄t. et. Plura vide in l̄a J. de Impedimēto Cōditiois.

s^o nō fuit s^o nō f. xiiij. annoz in ciuilibz In. cri. mliebrz minalibz 20. annoz
s^o n̄ furiosus. et. i. n̄ l̄a/ mes post etiā p̄niam pactā. qz infamia p̄ p̄niam non abolet

Septem s̄t̄ p̄nci pales p̄ditiones Testium.

Q̄nditio. sex^o. etas. discretio. fama
f. non oino paup̄ dñ fuerit mala suspitio
f. qz infidel non admittit p̄ fideles in testificando
quia adhuc quedam alia requirunt viz p̄ncipalr
Et fortūa. fides i testib^o ista req̄res

Hic notat q̄ nō p̄nt p̄dere testa/ mētū iure cano/ nico.

Q̄fondere nō posset te. amētū sibi suus
i. fili^o filiā viz in p̄tate p̄ris ex̄ns legitie saltē etatis
f. peculū

Nec natus familias cui castrēse nec assit
f. peculū

Vel q̄si castrēse quicūq̄ legare valebit
f. suo s^o alibi f. libere sine p̄sensu p̄ris
f. eligere p̄t

Si patri placeat. sepeliri se tñ optat

Item damnat^o ad mortē naturalē v̄l ciuile vt sunt de porta et ex^o si fugiūt de manu iudicū **Sec^o si eēt damnat^o ad penam inferiorē tal^o aut condere posset vt ff. eo. ti. l. rati.**

Testamētū quis condē p̄t ⁊ qui nō possūt

s̄ nec testamētū condere p̄t
f. oīno

Impubes mutus nil fans. surd⁹ penitusq;

s̄ nec legare p̄t s̄ h̄ h̄is aliq̄ lucidant ualla p̄t

Intervalla gerēs nō lucida q̄s furiosus

f. pdigo s̄ nec legare p̄t. f. spalia

f. admistrare

Quisq; ministrare bōa pdig⁹ ip̄c vet aī

f. testamētū ⁊ dēre

Sic vsuratoꝝ manifestus iure vetatur

f. testamētū ⁊ dēre. phibet

f. q̄s q̄s

Nuncrescans p̄ria retinēs nil relligiosus

Sed legare v̄z nōdū de iure p̄fessus

f. in seculo s̄ fact⁹

Qui genuit p̄les seculo post relligiosus

f. postq̄ f. sine testamento

Inde p̄fessus vt ē intestatus poterit post

f. filijs suis in seculo relligiosus s̄ poterit v̄z p̄ suo mō alterio

f. de bonis q̄ habuit p̄s

Hatis legare. parit̄ sibi p̄cipare

Nota Qui cardinales insecur⁹ ē hostilit̄ v̄l p̄cussit aut cepit vel soci⁹ fuerat aut fieri mandauerat aut consilium vel auxilium dederit. vel fauorem aut ratuz habuit neccalis ex testamento alioꝝ aliquid cape p̄t nec ex successione c. felicitis d̄ peno li. vi. **Item** hereticus phibetur ⁊ dēre quia oīa sua bōa sunt p̄fiscata ip̄o iure c. cum fm̄ leges. **Item** dubius de statu suo vt captus a larronib; dubitat an sit huus v̄l liber vt i. l. j. in p̄ncipio ff. eo. r. **Item** obsides xp̄iani ap̄d infideles **Item** d̄anatus ad crimen famosum seu libellū ī iniuriā aliterius qui etiam infamis efficit vt in. l. is cui §. si q̄s. **Sed** cōi ter tenet q̄ ob aliam causam infames non phibentur. **Item** hostes captiui romani imperij. l. ei⁹. ff. eo. r.